

PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2010-2011

(1^{er} octobre 2010 – 31 mars 2011)

CHIFFRE D'AFFAIRES : + 35 %

Le chiffre d'affaires non audité du groupe s'élève à 1,89 milliard d'euros en progression de 35 %.

Les trois départements du groupe, Services à l'Environnement, Services Aéroportuaires et Services aux Entreprises concourent à cette amélioration.

Le chiffre d'affaires réalisé en Europe augmente de 34 % pour atteindre 1,6 milliard d'euros dont 1,1 milliard sur le marché domestique.

Le groupe détient aussi une présence significative sur le continent américain où il réalise avec deux activités, les services à l'environnement et les services aéroportuaires un chiffre d'affaires de 285 millions d'euros (+ 38 %), dont 206 millions d'euros aux Etats-Unis.

La répartition du chiffre d'affaires sur 18 pays conforte l'assise du groupe. A périmètre et taux de change constants la hausse est de 31 %.

(en millions d'euros)	1 ^{er} semestre 2011	1 ^{er} semestre 2010	Variation
Services à l'environnement			
1er trimestre	561,5	365,3	53,7%
2ème trimestre	728,8	489,9	48,8%
1er semestre	1 290,2	855,2	50,9%
Services aéroportuaires			
1er trimestre	169,7	129,7	30,9%
2ème trimestre	161,9	157,9	2,6%
1er semestre	331,7	287,5	15,4%
Services aux entreprises			
1er trimestre	136,3	127,7	6,7%
2ème trimestre	130,2	127,9	1,8%
1er semestre	266,5	255,6	4,3%
 Holding			
1er trimestre	0,3	0,4	na
2ème trimestre	1,2	0,1	na
1er semestre	1,4	0,5	na
Total chiffre d'affaires	1 889,8	1 398,7	35,1%

Derichebourg Environnement

Le chiffre d'affaires des services à l'environnement s'élève à 1,29 milliard d'euros en progression de 51 %, dont 8% d'effet volume.

L'utilisation des ferrailles et métaux recyclés se maintient à un haut niveau, alors même que l'offre croît à un rythme moindre du fait de la crise.

Les produits recyclés commercialisés dans le monde entier, viennent de se voir reconnaître le statut à part entière de matières premières et sortent de celui de déchets pour être classés en produits facilitant ainsi leur circulation.

Leurs qualités sont largement reconnues. A titre d'exemple, l'Europe couvre plus de 40 % de ses besoins de cuivre via le recyclage. Le recyclage continue donc de jouer un rôle clé dans la croissance économique mondiale.

Derichebourg Multiservices

Le chiffre d'affaires du pôle services aux entreprises atteint 266 millions d'euros en progression de 4 % Le Multiservices progresse significativement sur son marché domestique. La France représente avec 217 millions d'euros 81 % de l'activité totale.

L'activité Propreté renouvelle son chiffre d'affaires, l'activité Interim progresse plus que celle du secteur, les autres activités, Aéronautiques et Energie, ont poursuivi sur ce semestre leur croissance.

Depuis le début de l'année, l'activité Propreté connaît un fort taux de renouvellement de ses contrats.

Servisair

Avec 332 millions d'euros de chiffre d'affaires, Servisair progresse de 15 %. Cette performance se répartit également entre l'Europe et le continent américain qui représente respectivement, 189 M€. et 143 M€. de chiffre d'affaires. Après un mois de décembre marqué par les intempéries hivernales, les services de deicing ont été ensuite moins sollicités

Servisair a communiqué durant ce premier semestre sur la conquête de nouveaux contrats et a notamment souligné le retour comme client de Easyjet, client soucieux de retrouver un service de qualité, sur les aéroports de Liverpool et Newcastle.



Les performances détaillées du groupe et de chacun de ses pôles seront diffusées à l'issue du conseil d'administration du 26 mai 2011.

Code ISIN : FR 0000053381 - DBG